

(สำเนา)

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนบริเวณแยกพระพรหมถึงเกาะกลางถนน หมู่๖ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนบริเวณแยกพระพรหมถึงเกาะกลางถนน หมู่๖ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๕๓๒,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
 ๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
 ๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
 ๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
 ๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
 ๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
 ๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
 ๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
 ๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
 ๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๗๖๖,๒๕๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นหกพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงเชื่อถือ
- ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
- (๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้
 - (๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้า

ทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๒ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.nongraviang.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔-๙๖๐๒๓๒ ต่อ ๒ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง ผ่านทางอีเมลล์ 6300121@dla.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๒ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียงจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.nongraviang.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๒

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

อนุชา ศิริโกคานนท์

(นายอนุชา ศิริโกคานนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

สำเนาถูกต้อง

มนัสกานต์ มหัทธนะศิลป์

(นางสาวมนัสกานต์ มหัทธนะศิลป์)

นักบริหารงานคลัง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ประเภทงาน ปรับปรุงถนนบริเวณแยกพระพรหมถึงเกาะกลางถนน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านทับช้าง ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผน ตามแบบเลขที่

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนประเภทงานทาง	1,122,717.10	1.3624	1,529,589.78	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานที่ 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,532,589.78	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,532,500.00	
(หนึ่งล้านบาทสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)					

พื้นที่ถนน 2,676.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 572.68 บาท

ประมาณราคา..... หน.ฝ่ายก่อสร้าง

(นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

ตรวจ..... ผอ.กองช่าง

(นางสาวกาญจนา ภักดีสาร)

เห็นชอบ..... ปลัด อบต.

(นางสุรสวัสดิ์ ใต้ประสิทธิ์)

อนุมัติ..... นายก อบต.

(นายอนุชา ศิริโคคานนท์)

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ : ปรับปรุงถนนบริเวณแยกพระพรหมถึงเกาะกลางถนน

ปริมาณงาน : ก่อสร้างผิวทาง คสล. กว้าง 12.00 ม. ยาว 220 ม.หนา 0.15 ม. พื้นที่ทางเชื่อม 36 ตร.ม.รวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,676 ตร.ม.
ลงหินคลุกไหลทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 1.00 ม.

สถานที่ : หมู่ที่ 6 บ้านทับช้าง ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

หน่วยงาน : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินคันทาง								
	- งานทุตรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,676.00	0.00	-	10.33	27,643.08	27,643.08	
2	งานดินเสริมคันทาง								
	- งานดินถม (จากการขนส่ง) บดทับแน่น	ลบ.ม	-						
3	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	ลบ.ม	133.80	347.69	46,520.92	99.00	13,246.20	59,767.12	
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ (ค2.) 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม	401.40	1,622.34	651,209.16	436.00	175,010.40	826,219.56	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	2,676.00	35.00	93,660.00	5.00	13,380.00	107,040.00	
	- RB Ø 15 มม. (Contraction Joint)	กก.	781.00	16.82	13,136.42	3.30	2,577.30	15,713.72	
	- RB Ø 15 มม. (Expansion Joint)	กก.	-	-	-				
	- DB Ø 12 มม. (Longitudinal joint)	กก.	638.00	19.84	12,657.92	3.30	2,105.40	14,763.32	
5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	ลบ.ฟ.	66.00	134.11	8,851.43	133.00	8,778.00	17,629.43	
6	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
	- ขนาด f 0.40 ม.	ม.							
	- ขนาด f 0.60 ม.	ม.							
	- ขนาด f 0.80 ม.	ม.							
7	งานรอยต่อคอนกรีต								
	- ตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	ลิตร	447.00	19.29	8,622.63	13.20	5,900.40	14,523.03	
	- แผ่นโฟมขนาด 0.60x1.20 ม.	แผ่น	5.00	35.00	175.00	-	0.00	175.00	
	- ท่อ PVC ขนาด 2" ทุกระยะ 100 ม.	ม.	24.00	40.00	960.00	-	0.00	960.00	
8	งานไหลทางหินคลุก ข้างละ 1.00 ม.	ม.	44.00	444.61	19,562.84	99.00	4,356.00	23,918.84	
9	งานตีเส้นจราจร	ลบ.ม	51.30	280.00	14,364.00	-	0.00	14,364.00	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง	ตร.ม.			869,720.32		252,996.78	1,122,717.10	

ผู้ประมาณราคา



(นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงถนนบริเวณสี่แยกพระพรหม ถึง เกาะกลางถนน บ้านทับช้าง หมู่ที่ ๖
- ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑,๕๓๒,๕๐๐ บาท
(หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

โครงการปรับปรุงถนนบริเวณสี่แยกพระพรหม ถึง เกาะกลางถนน บ้านทับช้าง หมู่ที่ ๖ โดยดำเนินการก่อสร้างผิวทาง คสล. กว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ทางเชื่อม ๓๖ ตารางเมตร รวมพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒,๖๗๖ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง)

- ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙๑ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๕๓๒,๕๐๐ บาท
(หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง.....

- ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาการก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๒ แบบแสดงรายการประเมินราคางานก่อสร้างฯ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๓.....
- ๖.๔.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๑.นางสุรัสวดี ไคว้ประสิทธิ์
- ๒.นางสาวกาญจนา รักดีสาร
- ๓.นายเสน่ห์ ประทุมรัตน์